令和４年４月１９日

報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

泉佐野市と武雄市による「災害時相互応援に関する協定」

の協定締結式を行います

武雄市は、大阪府泉佐野市と「災害時相互応援に関する協定」を締結します。

つきましては、下記の日程で、締結式を執り行いますので、報道機関の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

なお、取材の際は、マスク着用や手指消毒等の感染症対策を徹底していただき、ご出席い

ただきますようお願いします。

〇日 時：令和４年４月２６日（火）１３時００分～１３時３０分

〇場 所：武雄市役所 ４階 災害対策本部室

 〇出席者：泉佐野市

市 長               千代松 大 耕 様

        危機管理監             木 内 利 昭 様

        関係自治体調整担当理事兼秘書課長  中 口 幸 治 様

武雄市

武雄市長、総務部長、総務部理事（危機管理監）

 ○協定の概要及び主な連携内容

   通常の自治体間の災害時協定では主に、災害時における人、物、資機材等の提供を

明記している。

 今回の協定では、上記に加え被災者の受入れ及び住宅のあっせん、ボランティアのあっせん、

平常時から情報交換等の実施などを積極的に行う事を盛り込んでいる。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release